
COMUNE DI OSTELLATO
Piazza Repubblica, n. 1 – 44020 Ostellato

Provincia di Ferrara

Settore/Servizio: Settore Servizi alla persona

Decreto n. 6 del 10/07/2024

Oggetto: Nido d’Infanzia comunale “Arcobaleno” di Ostellato – Definizione calendario a.e. 
2024/2025 

Premesso  che è necessario definire il  calendario educativo 2024/2025 del  Nido d’Infanzia Comunale 
“Arcobaleno”;

Visto il calendario scolastico della Regione Emilia Romagna 2024/2025;

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 che definisce le competenze del Sindaco;

DECRETA

1. che  il  calendario  del  Nido  d'Infanzia  Comunale  "Arcobaleno"  per  l'anno  educativo  2024/2025  sia 
articolato come segue:

A. DURATA CALENDARIO EDUCATIVO: dal  9  settembre  2024 al  18 luglio  2025  comprensivo  delle 
interruzioni di Natale e Pasqua.

B. INIZIO SERVIZIO ALL’UTENZA: 09/09/2024 - FINE SERVIZIO ALL’UTENZA: 18/07/2025.

C. CHIUSURE tutti i sabato e le domeniche e come da festività nazionali:
- 1 Novembre 2024;
- 8 Dicembre 2024;
- 25 e 26 Dicembre 2024;
- 1 Gennaio 2025;
- 6 Gennaio 2025;
- 20 Aprile 2025;
- 21 Aprile 2025;
- 25 Aprile 2025;
- 1 Maggio 2025;
- 2 Giugno 2025;

D. SOSPENSIONI
- 2 Novembre 2024;
- 23 Dicembre 2024(in concomitanza con la chiusura della Scuola dell’Infanzia);
- 2 Maggio 2025 (in concomitanza con la chiusura della Scuola dell’Infanzia);
- 13 Maggio 2025 (Patrono Fiscaglia);
- Vacanze Natalizie: dal 24 Dicembre 2024 al 6 Gennaio 2025;
- Vacanze Pasquali: dal 17 Aprile 2025 al 22 Aprile 2025.

2. ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO: 
Dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle ore 17.00:
Orario di ingresso: 7.30/9.00
Orario di uscita: 16.00/17.00

3. Nelle settimane dal 9 Settembre al 13 Settembre 2024 l’apertura del servizio al pubblico è prevista solo 
nella mattinata, con uscita dei bambini dalle ore 12.30 alle ore 13.00, dopo il pasto;

4. Di dare atto che il presente decreto verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Ostellato 
per 15 giorni consecutivi ai sensi della legge n. 69 del 2009 e ss.mm.ii.;



   IL SINDACO
         Dott. ELENA ROSSI

  F.to in digitale  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Ostellato (FE) 


